

**MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
PROF.DR. SARMITĖS MIKULIONIENĖS
ATASKAITA**

apie COST veiklos **IS1402** „Priešiškumas vyresnio amžiaus žmonėms - daugianacionalinė, tarpdisciplininė perspektyva“ („Ageism - a Multi-National, Interdisciplinary Perspective“) susitikimą ir laikotarpio vidurio konferenciją, vykusią 2016 m. rugsėjo 19-20 d. Eindhovene.

Veiklos IS1402 vykdymo laikotarpis: 18/11/2014 – 18/11/2018

Veiklos dalyviai: 33 šalys, COST kaimyninė šalis Albanija ir tarptautinė organizacija AGE Platform Europe.

2016 m. rugsėjo 19-20 d. Eindhovene (Olandija) dalyvavau COST veiklos IS1402 laikotarpio vidurio konferencijoje, kurios tikslas yra Veiklos metu sukauptų žinių bei atliktų tyrimų viešinimas. Konferencijos programa buvo sudaryta iš kviestinių pranešėjų iš išorės (vyresnio amžiaus žmonių seksualumą, išmaniųjų technologijų taikymą, aktyvaus senėjimo indekso analizę bei neįsisažmonintų stereotipų poveikį sveikatai) bei COST veiklos dalyvių pranešimų. Pirmosios dienos dienotvarkė buvo užbaigiama paneline diskusija, kurioje dalyvavo kitų giminingų COST veiklų vadovai (Prof. Nichola Rumsey, Chair of COST Action IS1210 “Appearance Matters”; Dr. Kieran Walsh, Chair of COST Action CA15122 “Reducing Old Age Social Exclusion”; Dr. Willy Lahaye, COST Action IS1311 “Intergenerational Family Solidarity”; Dr. Aine Ni Leime, Chair of COST Action IS1409 “Gender and Health Impacts of Policies Extending Working Life”).

Antra susitikimo diena buvo tęsiama konferencija – išklaudyti kviestinių pranešėjų iš išorės bei COST veiklos dalyvių pranešimai. Kaip originalus konferencijos užbaigimas buvo apskritojo stalo diskusija tarp COST veiklos dalyvių, politikos rengėjų ir pilietinės visuomenės atstovų (Georg Fischer, Director Social Affairs, DG Employment, Social Affairs and Inclusion, European Commission; Georg Fischer, Director Social Affairs, DG Employment, Social Affairs and Inclusion, European Commission, Barbro Westerholm, SPF Sweden and Member of Swedish Parliament; Lambert van Nistelrooij, MEP; Alana Officer, Senior Health Adviser, WHO; Philippe Seidel, Policy Officer, AGE Platform Europe). Dviejų dienų susitikimas buvo užbaigiamas Valdymo komiteto posėdžiu, kuri vedė Prof. Liat Ayalon ir kuriame buvo apibendrintas šis susitikimas bei aptarti COST veiklos IS1402 veiklos planai ateičiai. Susitikimo tikslai buvo įgyvendinti.

Kitas Valdymo komiteto ir Veiklos grupių narių susitikimas planuojamas Rumunijoje 2017 m. spalio 5-6 d.

Prof.Dr. Sarmitė Mikulionienė